

# Nowiny Rzeszowskie

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Rok V Nr 65 (1174)

Rzeszów, poniedziałek 16 marca 1953 r.



## Klement Gottwald nie żyje

Naród czechosłowacki poniósł bolesną i niepowetowaną stratę. Dnia 14 marca zmarł jego wódz, wybitny działacz międzynarodowego ruchu robotniczego, wierny uczeń Lenina — Stalina, Przewodniczący KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji i Prezydent Republiki Czechosłowackiej — Klement Gottwald.

Cale swe życie poświęcił Klement Gottwald nieustraszonej i ofiarnej walce o wyzwolenie ludu pracującego Czechosłowacji spod jarzma wyzysku i ucisku. Urodzony dnia 23 listopada 1896 r. na Morawach w rodzinie chłopca małorolnego Klement Gottwald od wczesnej młodości odczuwał na własnej skórze wyzysk obszarniczo kapitalistyczny, poznał skrajną nędzę biedoty wiejskiej. Już jako młody robotnik staje się aktywnym działaczem lewego skrzydła partii socjaldemokratycznej, które było trzonem zorganizowanej w roku 1921 Komunistycznej Partii Czechosłowacji. W tym samym roku Gottwald wyjeżdża do Słowacji, gdzie pracuje jako działacz partyjny i publicysta w prasie partyjnej.

Na III Zjeździe KPCz w roku 1925 Klement Gottwald zostaje członkiem Komitetu Centralnego, a następnie również Biura Politycznego i Biura Organizacyjnego KPCz.

W latach 1926 — 1929 Klement Gottwald prowadził zdecydowaną walkę przeciwko elementom oportunistycznym w partii, o bolszewizację KPCz, o całkowite zwycięstwo marksizmu-leninizmu w czechosłowackim ruchu robotniczym. Na V Zjeździe KPCz w lutym 1929 r. marksistowsko-leninowski trzon KPCz pod przewodnictwem Gottwalda rozgromił elementy oportunistyczne i usunął je z partii. Na czele nowego kierownictwa partii stanął wówczas Klement Gottwald, jako sekretarz generalny KC KPCz, pełniąc tę funkcję do roku 1945 (kiedy wybrany został na stanowisko przewodniczącego KC Komunistycznej Partii Czechosłowacji. W roku 1929 Klement Gottwald został wybrany również do parlamentu.

Oczyszczenie partii z elementów oportunistycznych i wrogich zapoczątkowało nową erę w walce klasy robotniczej Czechosłowacji przeciw burżuazji i jej agentom w ruchu robotniczym, erę wielkich akcji politycznych, jak np. strajki górnicze w roku 1932, którymi Klement Gottwald osobiście kierował.

Po spisku monarchijskim Komunistyczna Partia Czechosłowacji z Klementem Gottwaldem na czele wzywała naród do obrony republiki, walczyła o ścisłą współpracę ze Związkiem Radzieckim. Burżuazyjni władcy Czechosłowacji, wbrew woli narodu i ze strachu przed nim, odrzucając pomoc Związku Radzieckiego, przyjęli haniebne warunki kapitulacji monarchijskiej, poddyktowane przez imperialistów anglo-francuskich, rezygnując

z obrony niepodległości kraju. Po zdradzie monarchijskiej i wydaniu Czechosłowacji na łup hitlerowców, tylko KPCz z Klementem Gottwaldem na czele walczyła o przywrócenie niezawisłości Republiki Czechosłowackiej. W latach 1939 — 1945 Klement Gottwald kierował walką narodu Czechosłowacji przeciwko okupantom i zdrajcom, walką o niepodległość, demokrację i socjalizm.

Po całkowitym rozgromieniu Niemiec hitlerowskich i wyzwoleniu Czechosłowacji przez wojska radzieckie w maju 1945 r. KPCz pod przewodnictwem Gottwalda kierowała walką ludu o zbudowanie Czechosłowacji ludowo-demokratycznej, o jej rozwój na drodze do socjalizmu. Po wyborach Klement Gottwald stanął na czele nowego rządu.

W lutym 1948 r. reakcyjna burżuazja czechosłowacka w porozumieniu z imperializmem amerykańsko-angielskim, podjęła próbę dokonania antyludowego zamachu stanu w celu obalenia rządu Gottwalda. Była to próba udaremnienia budownictwa nowej, ludowo-demokratycznej Czechosłowacji, oderwania jej od sojuszu ze Związkiem Radzieckim i przekształcenia w bazę wypadową agresji amerykańskiej. Pod kierownictwem Klementa Gottwalda KPCz zmobilizowała klasę robotniczą, chłopstwo pracujące i inteligencję pracującą do walki przeciwko spiskowcom, wezwwała masy pracujące do obrony zdobyczy demokratycznych. Inkwizycja reakcji zmierzająca do obalenia ustroju demokratycznego została udaremniona przez lud pracujący. Pod kierownictwem Klementa Gottwalda powstał 25 lutego 1948 r. nowy rząd reprezentujący odnowiony i oczyszczony z elementów reakcyjnych Front Narodowy.

9 maja 1948 r. w dniu trzeciej rocznicy wyzwolenia Pragi przez wojska radzieckie, uchwalona została opracowana przy wybitnym współdziałaniu Klementa Gottwalda nowa Konstytucja Czechosłowacji, która ugruntowała zdobycze ustroju demokratycznego. 14 czerwca 1948 r. Klement Gottwald wybrany został Prezydentem Czechosłowacji.

Rozgromienie lutowego spisku imperialistów i ich burżuazyjnej agencji w Czechosłowacji, jak również stale wzrastający autorytet KPCz przyczyniły się w ogromnym stopniu do likwidacji rozłamu w czechosłowackim ruchu robotniczym. W roku 1948 następuje zjednoczenie ruchu robotniczego na platformie marksizmu-leninizmu.

W maju 1949 r. odbył się pod przewodnictwem Klementa Gottwalda IX Zjazd KPCz, który nakreślił generalną linię partii w dziedzinie budownictwa socjalistycznego w Czechosłowacji. Przemawiając na Zjeździe, Klement Gottwald podkreślił nierozzerwalny sojusz łączący Czechosłowację ze Związkiem Radzieckim, „Wiemy — mówili

(Dokończenie na str. 2)

## Naród czechosłowacki poniósł bolesną stratę Zmarł Towarzysz Klement Gottwald

Przewodniczący  
Komunistycznej Partii Czechosłowacji  
i Prezydent Republiki Czechosłowackiej

### Biuletyny o stanie zdrowia Towarzysza Klementa Gottwalda

PRAGA (PAP). Czechosłowacka Agencja Telegraficzna podaje biuletyn o stanie zdrowia Prezydenta Klementa Gottwalda, wydany o godzinie 21.00 w dniu 13 marca br.:

Nagle pogorszenie się stanu zdrowia Towarzysza Klementa Gottwalda 13 marca rano nasunęło podejrzenie, że nastąpił wlew krwawy do klatki piersiowej. Gdy tylko stan zdrowia pozwolił, dokonano próbnego nakłucia i wydobyto płynna krew. Postanowiono wezwać na konsylium chirurgów. Zabieg lecznicze są kontynuowane. Stan zdrowia — bez zmian.

14 MARCA GODZ. 4.00

Czechosłowacka Agencja Telegraficzna podaje biuletyn o stanie zdrowia Prezydenta Klementa Gottwalda, wydany o godzinie 4.00:

Na konsylium chirurgów po stanowiono dokonać odcleżającego nakłucia klatki piersiowej oraz przetoczenia krwi. Po dokonaniu tych zabiegów leczniczych stan zdrowia Klementa Gottwalda pozostał ciężki. Tetno waha się między 100—140 uderzeń na minutę, słabe. Obserwuje się znaczne zakłócenia w oddechu. Częstość oddechu od 26 do 42 na minutę. Ciśnienie krwi pozostało niskie: maksymalne 130, minimalne — 80.

14 MARCA GODZ. 9

PRAGA (PAP). Towarzysz Klement Gottwald po niespokojnej nocy zasnął dopiero o godzinie 6 nad ranem.

Po krótkim, spokojnym śnie stan nagle się pogorszył. O godzinie 8.15 nastąpiło uszkodzenie centralnego systemu nerwowego z utratą przytomności. Tym samym dotychczasowy poważny stan chorego jeszcze bardziej się pogorszył. Kwalifikacja i oddychanie utrzymuje się jedynie za pomocą nieustannych i usilnych zabiegów lekarskich.

PRAGA (PAP). Towarzysz Klement Gottwald od godziny 9 rano już nie odzyskał przytomności. Choćby nieustannie utrzymywano sztuczne oddychanie i obieg krwi, zaraść pogłębiała się. Sinica i bledność narastały, oddech słabł, tetno było niewzruszalne, ciśnienia krwi nie dało się zmierzyć. Ponownie nastąpiły objawy uszkodzenia centralnego układu nerwowego.

Towarzysz Klement Gottwald zmarł o godzinie 11-ej.

## IV sesja Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich

MOSKWA. (PAP). Agencja TASS podaje. W dniu 15 marca odbyła się w Moskwie w Wielkim Pałacu Kremleskim IV sesja Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich. Na posiedzeniu obecni byli deputowani do Rady Związku i Rady Narodowości Rady Najwyższej ZSRR oraz liczni goście. W lożach zajęli miejsca członkowie korpusu dyplomatycznego oraz przedstawiciele prasy radzieckiej i zagranicznej.

W lożach przydzielonych za siedli członkowie Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i ministrowie. Zebrani serdecznie powitali pojawienie się w prezydium G. M. Malenkowa, L. P. Beril, W. M. Molotowa, K. J. Woroszyłowa, N. S. Chruszczowa, N. A. Bulganina, L. M. Kaganowicza, A. I. Mikołajewa, M. Z. Saburowa, M. G. Pierwczina, N. M. Szwerlika, P. K. Ponomarenki, L. G. Mielnikowa, M. D. Bagrowa, M. A. Susłowa, S. D. Ignatiewa, N. N. Szatalina, M. F. Szkiriatowa oraz przewodniczących Rady Związku i Rady Narodowości i ich zastępców.

Przewodniczącą Rady Związku deputowany Michaił Jasnów, który przewodniczył sesji i do końca jej otwarcia, poświęcił swe pierwsze słowa świetlanej pamięci Józefa Wissarionowicza Stalina.

— Naród radziecki — z głębokim bólem w sercu, z uczuciem niepowetowanej straty żegna swego ukochanego Wodza i Nauczyciela, deputowanego do Rady Najwyższej ZSRR, przewodniczącego Rady Ministrów, sekretarza Komitetu

Centralnego KPZR — Józefa Wissarionowicza Stalina. Deputowani i goście uczcili przed powstaniem pamięć Wodza.

Przewodniczący Jasnów zakomunikował, że w dniu 14 marca zmarł w Pradze Prezydent Republiki Czechosłowackiej, wierny przyjaciel Związku Radzieckiego, Klement Gottwald. Wraz z masami pracującymi Czechosłowacji — oświadczył Jasnów — tę ciężką stratę głęboko przeżywają na rady Związku Radzieckiego. Wszyscy powstają z miejsc.

Rada Najwyższa uchwala tekst pisma kondolencyjnego Rady Najwyższej ZSRR do Zgromadzenia Narodowego Republiki Czechosłowackiej w związku ze zgonem Prezydenta Klementa Gottwalda.

Przewodniczący proponuje następujący porządek dzienny sesji:

1) Wybór przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

2) Powołanie przewodniczącego Rady Ministrów Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

3) Skład Rady Ministrów ZSRR i reorganizacja ministerstw Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich.

4) Wybór sekretarza Prezydium Rady Najwyższej ZSRR.

5) Wprowadzenie zmian i uzupełnienie do artykułów 70, 77 i 78 Konstytucji ZSRR.

W sprawie pierwszego punktu porządku dziennego głos

trzymał deputowany N. S. Chruszczow, powitany serdecznie przez zebranych. Z ramienia wspólnego posiedzenia Plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego, Rady Ministrów ZSRR i Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, jak również w imieniu deputowanych Moskwy, Leningradu i Ukrainy zgłasza on wniosek o zwolnienie N. M. Szwerlika od obowiązków przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR ze względu na to, że wysunięto jego kandydaturę na stanowisko przewodniczącego Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych, i o wybór N. M. Szwerlika na członka Prezydium Rady Najwyższej, N. S. Chruszczow proponuje wybór na przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich K. J. Woroszyłowa, wernego uczenia Wielkiego Lenina i współbojownika Wielkiego Stalina, nieustraszonego bojownika o sprawę partii komunistycznej, o zwycięstwo komunizmu w Kraju Rad. Deputowani przyjmują długotrwałymi oklaskami słowa N. S. Chruszczowa, że wybór K. J. Woroszyłowa spotka się z całkowitym poparciem i aprobatą całego narodu radzieckiego.

Wniosek deputowanego Chruszczowa uchwalony został jednogłośnie. Obecni powstają z miejsc i witają K. J. Woroszyłowa.

(Dalszy ciąg obrad IV sesji Rady Najwyższej ZSRR poświęcony numerze jutrzejszym).







# Nowiny Sportowe

TYGODNIOWY DODATEK SPORTOWY „NOWIN RZESZOWSKICH”

Centralna uroczystość otwarcia sezonu odbyła się na stadionie Wojska Polskiego w Warszawie. Zebrane na stadionie delegacje zrzeszeń wysłuchały przemówienia przewodniczącego GKKF Wł. Reczka. Po przemówieniu odbyła się ceremonia wzniesienia flagi państwowej na mas.1 przy dźwiękach Hymnu Narodowego, poczem przemówił rekordzista Polski w pływaniu - Mroczkowski.

## Rozgrywkami piłkarskimi rozpoczęliśmy sezon

W Rzeszowie, Sanoku, Krośnie, Gorlicach, Mielcu, Stalowej Woli, Jarosławiu, Przemyślu oraz w Deblicy szeroko rozwinęły się w niedzielę bramki stadionów i boisk. Pierwszą „sprawianą” sympatycy piłki nożnej stawili się prawie w komplecie, by wziąć udział w uroczystościach otwarcia sportowego sezonu wiosenno-letniego, by przeżyć emocje pod czas pierwszych meczów piłkarskich.

W Rzeszowie, Sanoku, Krośnie, Gorlicach, Mielcu, Stalowej Woli, Jarosławiu, Przemyślu oraz w Deblicy szeroko rozwinęły się w niedzielę bramki stadionów i boisk. Pierwszą „sprawianą” sympatycy piłki nożnej stawili się prawie w komplecie, by wziąć udział w uroczystościach otwarcia sportowego sezonu wiosenno-letniego, by przeżyć emocje pod czas pierwszych meczów piłkarskich.

Wielkiego Przyjaciela młodzieży i sportowców Towarzystwa Bieruta - Ludowej Ojczyzny. Nie przebrzmiały jeszcze ostatnie słowa ślubowania, gdy na boisku ustawiła się drużyna do meczu mistrzowskiego. Chwila ciszy! Nerwy kibiców napięte do ostatniego. Gwizdek sędziego! Rozpoczął się pierwszy w tym sezonie mecz. Rozpoczął się sezon pełen przeżyć i emocji.

Polityczne wychowanie sportowca, to nie tylko wpojenie w niego zasad czystej, zgodnej regulaminem gry. To wpojenie w niego przekonania, że każdy występ na boisku musi być zarazem propagandą sportu. A za tym idzie konieczność sumiennych treningów, konsekwentność systematycznego podnoszenia swych kwalifikacji.



Ruszyła I, II i III liga - do lotu wystartowała również rzeszowska klasa A. Ożywiły się nasze stadiony. Na boiska, pokryte jeszcze śniegiem, wbiegli pierwsi piłkarze. Maszerowały barwne kolumny sportowców z flagami swych zrzeszeń na czele. Przemawiała przedstawicielka PZPR - opiekunka nasze go ruchu sportowego - przemawiają przedstawiciele władz miejscowych oraz sportowców. Wszyscy podkreślają olbrzymie znaczenie rozwoju wychowania fizycznego, a wskazując na osłabienie sportowców radzieckich apelują do zawodników, by tegoroczny se-

Wielkiego Przyjaciela młodzieży i sportowców Towarzystwa Bieruta - Ludowej Ojczyzny. Nie przebrzmiały jeszcze ostatnie słowa ślubowania, gdy na boisku ustawiła się drużyna do meczu mistrzowskiego. Chwila ciszy! Nerwy kibiców napięte do ostatniego. Gwizdek sędziego! Rozpoczął się pierwszy w tym sezonie mecz. Rozpoczął się sezon pełen przeżyć i emocji.

Wielkiego Przyjaciela młodzieży i sportowców Towarzystwa Bieruta - Ludowej Ojczyzny. Nie przebrzmiały jeszcze ostatnie słowa ślubowania, gdy na boisku ustawiła się drużyna do meczu mistrzowskiego. Chwila ciszy! Nerwy kibiców napięte do ostatniego. Gwizdek sędziego! Rozpoczął się pierwszy w tym sezonie mecz. Rozpoczął się sezon pełen przeżyć i emocji.

Polityczne wychowanie sportowca, to nie tylko wpojenie w niego przekonania, że każdy występ na boisku musi być zarazem propagandą sportu. A za tym idzie konieczność sumiennych treningów, konsekwentność systematycznego podnoszenia swych kwalifikacji.

### Siatkarze Stali Mielec i siatkarki Spójni Przeworsk zwyciężają w pucharze ORZZ

W czwartek i piątek bm. rozegrany został w Przemyślu w hali Centralnego Ośrodka Szkolenia LZS turniej w siatkówce drużyn żeńskich i męskich o prawo udziału w finałowych rozgrywkach o puchar CRZZ. Zasłużony tytuł mistrza zdobyli siatkarze mieleckiej Stali, którzy występowali w następującym składzie: Ogłoblin, Rıza, Zolowski, Kocant, Sadowski, Łowiecki i Kozioł. Pierwsze miejsce wśród zespołów żeńskich zdobyły siatkarki przeworskiej Spójni. Spójnia Przeworsk występowała w następującym zestawieniu: Dubrawska, Porebna, Morawska, Mirkiewicz, Krupa oraz Czochil. Sekretarz ORZZ w Rzeszowie, tow. Krainik wręczył zwycięskim zespołom dyplomy. WYNIKI: Drużyny żeńskie: Spójnia Przeworsk - Budowlani Przemysł 2:0 (15:3, 15:12)

Budowlani Przemysł - Kolejarz Przemysł 2:1 (14:16, 15:10, 15:3) Spójnia Przeworsk - Kolejarz Przemysł 2:1 (15:8, 7:15, 15:4) Drużyny męskie: Stal Mielec - Spójnia Przeworsk 2:0 (15:11, 15:8) Kolejarz Przemysł - Spójnia Przeworsk 2:0 (15:12, 15:7) Budowlani Przemysł - Kolejarz Przemysł 1:2 (17:15, 10:15, 11:15) Ogniw Kolbuszowa - Unia Przemysł 2:0 (15:12, 15:9) Spójnia Przeworsk - Ogniw Kolbuszowa 2:0 (17:15, 15:12) Stal Mielec - Budowlani Przemysł 2:0 (15:2, 15:3) Ogniw Kolbuszowa - Stal Mielec 0:2 (3:15, 6:15) Unia Przemysł - Kolejarz Przemysł 0:2 (2:15, 12:15) Stal Mielec - Kolejarz Przemysł 2:1 (16:14, 13:15, 15:6)

**I Liga**

Gwardia Kraków - Górnik Radlin 2:1 (1:0)  
Ogniw Bytom - Unia Chorzów 0:2 (0:1)  
CWKS W-wa - Kolejarz Poznań 1:1 (0:0)  
Budowlani Gdańsk - Ogniw Kraków 0:0  
Budowlani Opole - Gwardia W-wa 1:2 (0:0)  
Budowlani Chorzów - OWKS Kraków 2:4 (1:3)

**II Liga**

Gwardia Bydgoszcz - Górnik Bytom 1:3 (0:1)  
Górnik Wałbrzych - Lotnik W-wa 3:0 (3:0)  
Ogniw Tarnów - Spójnia W-wa 1:0 (0:0)  
Kolejarz Leszno - Gwardia Lublin 0:0  
Kolejarz W-wa - OWKS Bydgoszcz 4:0 (1:0)  
Gwardia Kielce - Stal Sosnowiec 1:1 (1:0)  
Włóknarz Łódź - Włóknarz Kraków 1:1 (1:0)

**III Liga**

Ogniw Lublin - Stal Lublin 3:2 (1:1)  
Ogniw Rzeszów - Stal Rzeszów 0:6 (0:1)  
Kolejarz Przemysł - Budowlani Przemysł 0:2 (0:1)  
Budowlani Lublin - GWKS Rzeszów 1:6 (1:2)  
Spójnia Jarosław - OWKS Lublin 0:3 (0:2)  
KS Zamość - Włóknarz Krosno 1:2 (0:1)

**TABELA**

Stal Rzeszów	1	2	6:0
OWKS Lublin	1	2	3:0
Budowlani Przemysł	1	2	2:0
GWKS Rzeszów	1	2	6:1
Włóknarz Krosno	1	2	2:1
Ogniw Lublin	1	2	3:2
Stal Lublin	1	0	2:3
KS Zamość	1	0	1:2
Budowlani Lublin	1	0	1:6
Kolejarz Przemysł	1	0	0:2
Spójnia Jarosław	1	0	0:3
Ogniw Rzeszów	1	0	0:6

Wielkiego Przyjaciela młodzieży i sportowców Towarzystwa Bieruta - Ludowej Ojczyzny. Nie przebrzmiały jeszcze ostatnie słowa ślubowania, gdy na boisku ustawiła się drużyna do meczu mistrzowskiego. Chwila ciszy! Nerwy kibiców napięte do ostatniego. Gwizdek sędziego! Rozpoczął się pierwszy w tym sezonie mecz. Rozpoczął się sezon pełen przeżyć i emocji.

### Również sędziowie przygotowani do sezonu

Również i sędziowie piłkarscy naszego województwa przygotowali się do sezonu 100 arbitrowi wszystkich klas zebrali się w Przemyślu, na trzydniowym kursie, celem omówienia podstawowych zagadnień swej trudnej roli. Zakwaterowani w COSS w Przemyślu, natychmiast po rozpoczęciu zajęć szkoleniowych. Kierowali nimi Strzalecki, Rauch, Bereś, Kowalski. Zajęcia podzielone zostały na wykłady i dyskusje, zajęcia praktyczne na hali oraz codzienną gimnastykę kierowaną przez trenera Jana Ketzę - dla nabrania kondycji. Z tym „nabieraniem” kondycji nie zawsze było w porządku. W pierwszym dniu wielu sędziów nie przyszło na ranną gimnastykę. Prócz sędziów w kursie brało udział dwóch załadowych trenerów (Ketz i Zelazny). A gdzie pozostali trenerzy? Przypuszczamy, że brak wszystkich trenerów budzi obawy, czy ich współpraca z sędziami da w tym sezonie pozytywne owoce. Musimy zdać so-



Najlepsze lekkoatletki LZS: 1. Kunysz, 2. Hebda, 3. Stanisłewska

### Dwudniowe rozgrywki siatkarek i siatkarzy w Przemyślu o puchar CRZZ

W dniach 14 i 15 bm. w przemyskiej hali odbył się turniej siatkówki drużyn męskich i żeńskich - o puchar CRZZ. Udział brali mistrzowie 4 województw. Drużyny męskie reprezentowane były przez - Spójnię (Kraków), Unię Pionki (Kielce), Ogniw Bytom (Stalinogród) i Stal Mielec (Rzeszów). W turnieju drużyn żeńskich brały udział zespoły: Stal (Stalinogród), Ogniw Tarnów (Kraków), Budowlanych (Kielce) oraz Spójni Przeworsk (Rzeszów). Wyniki drużyn męskich: Kielce - Kraków 0:2 (5:15, 9:15), Stalinogród - Rzeszów 2:1 (15:12, 5:15, 15:3), Kraków - Rzeszów 2:1 (15:8, 7:15, 15:13), Stalinogród - Kielce 2:0 (15:8, 15:5), Rzeszów - Kielce 2:0 (15:1, 15:2), Stalinogród - Kraków 2:0 (16:14, 15:11). Pierwsze miejsce zdobyło Ogniw Bytom przed Spójnią Kraków, Stal z Mielca i Unią Pionki. Wyniki drużyn żeńskich: Stal nogród - Rzeszów 1:2 (15:9, 15:17, 13:15), Kielce - Kraków 2:0 (15:4, 15:7), Rzeszów - Kraków 2:1 (15:10, 14:16, 15:7), Kielce - Stalinogród 0:2 (4:15, 9:15), Stalinogród - Kraków 2:1 (10:15, 15:10, 15:11) Kielce - Rzeszów 1:2 (11:15, 15:13, 3:15). Pierwsze miejsce wśród zes-

polów żeńskich zdobyła Spójnia Przeworsk przed Stalą Stalinogród, Ogniwem Tarnów, Budowlanymi z Kielca. Otwarcia turnieju dokonał tow. Zygałdo z ZW ZMP. Organizacja b. sprawna spoczywała w rękach R. O. Z. S. „Kolejarz”. Indywidualne mistrzostwa szachowe woj. rzeszowskiego W dniu 13 marca rozpoczęły się w Przemyślu indywidualne mistrzostwa szachowe woj. rzeszowskiego. Wyniki pierwszej rundy: Nowak (Spójnia) - Kot (Stal Rz.) 1:0, Zacharko (PDK Przem.) - Trybus (PDK Przem.) 1:0, Zybura (Bud. Rz.) - Garbaciak (Stal Rz.) 0:1, Kukielczak (PDK Przem.) - Łuszczyszyn (Kol. Przem.) 1:0, Turek (Spójnia Jar.) - Karpinał (Kol. Przem.) 0:1, Druszkiewicz (Bud. Rz.) - Horeczko (Kol. Przem.) 1:0. Druga runda: Galewicz (Wł. Krosno) - Zacharko 1:0, Zybura - Kot 1:0, Trybus - Kukielczak 1:0, Garbaciak - Turek 1:0, Łuszczyszyn - Druszkiewicz 1:0, Karpinał - Horeczko 1:0.

